GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 1/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 28/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA

ANIMAL E VEGETAL (IAGRO)

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e de

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, DA PRODUÇÃO, DA INDÚSTRIA, DO

COMÉRCIO E DO TURISMO e a DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA

ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento à ordem judicial proferida no Mandado de Segurança n. 1402433-

94.2014.8.12.0000, tornam pública a relação dos candidatos do Concurso Público de Provas e

Títulos - SAD/SEPROTUR/IAGRO/2013, relacionados no anexo I deste Edital, em ordem

crescente de classificação e em ordem decrescente de pontuação da Média Final, para o cargo de

Fiscal Estadual Agropecuário – Engenharia Agronômica, sendo que no anexo II constam os

candidatos aprovados que se declararam negros, ficando alterada a classificação e a pontuação

constantes do Edital n.19/2014-SAD/SEPROTUR/IAGRO, na parte referente a esse cargo.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE SETEMBRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

PAULO ENGEL

Secretária de Estado de Desenvolvimento Agrário, da

Produção, da Indústria, do Comércio e do Turismo

MARIA CRISTINA GALVÃO ROSA CARRIJO

Diretora-Presidente da Agência Estadual de

Defesa Sanitária Animal e Vegetal

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 2/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 28/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL

(IAGRO)

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CARGO FISCAL

ESTADUAL AGROPECUÁRIO – ENGENHARIA AGRONÔMICA DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - SAD/SEPROTUR/IAGRO/2013, POR ORDEM

DECRESCENTE DA MÉDIA FINAL.

 Município: MS

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - ENGENHARIA AGRONÔMICA

 041263124056 TALUI ESPINDOLA ZANATTA 1 65

 041263124455 LEANDRO ARRUDA MIRANDA 2 65

 041263123858 MARINA LANGE RUBIN 3 64

 041263124961 CARISTON HIDEO ISCHIDA 4 62

 041263123424 LUÍS HENRIQUE ZAIDAN BLECHA 5 61

 041263122489 FILIPE PORTOCARRERO  6 61

 PETELINKAR

 041263124617 ANDERSON LEMISKA 7 60,5

 041263123513 LIRIO INACIO RECKZIEGEL HAAS 8 60

 041263123909 VANESSA ALPE 9 60

 041263123507 CARLOS EDUARDO BITTENCOURT  10 60

 CARDOZO

 041263123075 JULIANO LUIZ SCHNEIDER 11 59,5

 041263122496 NELSON DE ALMEIDA BESSA JÚNIOR 12 59

 041263123380 SÍLVIA VOLLINO LIBMAN LUFT 13 59

 041263123267 PEDRO KODJAOGLANIAN MARTINS  14 59

 MOLINA

 041263124537 DIEGO JULIANI DE CAMPOS 15 58

 041263123486 DANILO FURTADO DOS SANTOS 16 57

 041263124893 LUÍS FELIPE BASSO CHARBEL 17 57

 041263122702 TATYANE AÍDA SCHWAMBACH 18 57

 041263123795 HELIO APARECIDO DE MATOS  19 56

 FILHO

 041263125242 SÉRGIO LUIZ FERREIRA JUNIOR 20 56

 041263059369 RENAN MIRANDA VIERO 21 55

 041263122787 MARCELO RIGOTTI 22 55

 041263122816 EDISON RUBENS ARRABAL ARIAS 23 55

 041263125125 ALTAIR CARLOS DUBAY MARTINS 24 54

 041263123262 PAULINO TAVEIRA DE SOUZA 25 54

 041263122930 JERUSA RECH 26 54

 041263056636 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS  27 54

 NONATO (SUB JUDICE)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 3/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 041263124340 THAYS BENITES CAMARGO PEREIRA 28 53,5

 041263123831 JULIANE DIAS DE OLIVEIRA  29 53

 GABRIEL

 041263124816 PEDRO HENRIQUE SOUSA DE  30 53

 CAMARGO BARROS

 041263125230 HALLANA DE SOUZA SANTOS 31 53

 041263124094 FLAVIO EMILIO  PIZZIGATTI 32 52

 041263124804 GIORGIO IZIDORO CASCÃO  33 52

 SANTIAGO

 041263123955 ELENICE APARECIDA NEGRÃO 34 52

 041263124706 ANDERSON KEITI NASU 35 52

 041263124892 THAYNARA ARAÚJO AVALHAES 36 51

 041263122744 RAQUEL RODRIGUES PEREIRA DO  37 51

 AMARAL

 041263122501 RENE LUIS COIMBRA FERREIRA 38 51

 041263124467 RENE EGÍDIO NORBERTO DOS  39 50

 SANTOS

 041263124681 AFONSO DA SILVA PESQUEIRA 40 50

 041263122522 SORAIA WERNECK MORAES 41 50

 041263124468 DÉBORA VENDRAMIN OTTA 42 50

 041263123893 DÉBORA MENANI HEID 43 50

 041263122938 CARLA DEISIANE DE OLIVEIRA  44 49,5

 COSTA

 041263112002 FABIANE KAZUE ARAI 45 49,5

 041263125157 VIDOMAR NUNES DE MIRANDA  46 49

 NETO

 041263125151 MARCOS ANTONIO DA SILVA  47 49

 AMORIM

 041263124799 EUNICE CLÁUDIA SCHLICK SOUZA 48 48,5

 041263060361 GIOVANNI AQUINO GASPARETTO 49 48

 041263122982 MASANORI REINALDO MIYASHIRO 50 48

 041263122671 CLAUDIA REGINA DE LIMA  51 48

 MARSIGLIA

 041263122564 EVELIZE NAYARA SANTANA DA  52 48

 SILVA

 041263122880 ROGERIO ANTONIO DE FREITAS  53 47,5

 LIMA

 041263125137 VALDINEY FERREIRA ALVES 54 47

 041263122599 ROGER SOARES DE ALMEIDA 55 47

 041263095474 CARLOS APARECIDO FERREIRA  56 47

 BARBOSA (SUB JUDICE)

 041263123736 SAMOEL MERIZIO PRIMO 57 47

 041263123202 SINVAL VICENZI 58 47

 041263124941 ROBERTA PACOLA OLIVEIRA 59 47

 041263122770 WILLIAM LEONELLO ESTEVÃO 60 47

 041263122476 BRUNO CÉSAR MORI FUJITA 61 47

 041263123279 PAULO SERGIO IGLESSIAS FILHO 62 47

 041263118364 THAMILLY GOES DE LIMA 63 47

 041263124945 MARCOS DE ARRUDA SILVA 64 46

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 4/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 041263125221 JOAO PAULO ROMERO BENITO 65 46

 041263125094 TIBERIO PACCOLA MINETTO 66 46

 041263122726 RODOLFO ALVES SCAPIM 67 46

 041263117117 ANTONINO HYPÓLITO DIAS NETO 68 45,5

 041263124935 FABIANO CRISOSTOMO RIBEIRO  69 45,5

 PESSATTI

 041263123287 LEONARDO DE LIMA PINTO  70 45

 OLIVEIRA

 041263039483 KAMILA MADUREIRA DA SILVA 71 45

 041263123001 DANIEL MAKOTO  KUSANO 72 45

 041263125285 RODRIGO DALTOE BERCI 73 45

 041263125134 ELAINE COSTA GALDEIA 74 45

 041263115572 HELDER DOS SANTOS BORGES 75 45

 041263125268 MAYKO DOBBINS AZAMBUJA 76 45

 041263124233 JANAINA DA SILVA OLIVEIRA 77 45

 041263124126 CÁSSIA KELLY BONFADA 78 45

 041263106137 RICELLY ALINE CAMARGO DE  79 45

 SOUSA

 041263123137 ISAIAS DE SOUZA FRANCO SILVA 80 45

 041263124894 THIAGO BIGATÃO RAMOS 81 45

 041263125211 FERNANDO HENRIQUE QUEIROZ  82 45

 SOUZA

 041263123504 ANDERSON DIAS VIEIRA DE SOUZA 83 44,5

 041263122830 SIMONE PRISCILA BOTTEGA 84 44,5

 041263123330 VITOR FERRE PIRES 85 44

 041263124386 MARLON BAYERLE 86 44

 041263010071 ANDRÉ LUIZ MOREIRA PAES DE  87 44

 BARROS

 041263047885 ARIOVAL DIOGO TOLENTINO DE  88 44

 BARROS BALTHA

 041263122524 FLÁVIA LINO PENHA 89 44

 041263125041 LÉIA CARLA RODRIGUES DOS  90 43,5

 SANTOS LARSON

 041263122502 IZABELI VALERIA AJALA DA SILVA 91 43

 041263123263 WLADIMIR MARCELO DE LUCA 92 43

 041263122772 GELSON LINO BRAGA BUENO 93 43

 041263125240 MARCIO ALEXANDRE CAMACHO DA  94 43

 SILVA

 041263125283 RAFAEL SANTOS FARAUN 95 43

 041263125292 IGOR VILELA CRUZ 96 43

 041263124244 FABIANO  TREVISAN  VILELA 97 43

 041263123176 SIMONE CÂNDIDO ENSINAS 98 43

 041263120932 MATEUS HENRIQUE MOROTTI DO  99 43

 NASCIMENTO

 041263122918 LINCOLN ARTHUR DE OLIVEIRA E  100 43

 SILVA

 041263124642 EDILSON CARDOSO DE OLIVEIRA  101 43

 JUNIOR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 5/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 041263122739 RAFAEL JOSÉ DA SILVA 102 42

 041263124049 ARNALDO HIDEKI TERASHIMA 103 42

 041263124334 DANY CORREA DO ESPIRITO SANTO 104 42

 041263124833 BRUNO PETELIN 105 42

 041263094521 LUCIR RUPOLO 106 42

 041263125315 GUILHERME DALL AQUA 107 42

 041263123363 ANTONIO CARLOS TRENTINI 108 42

 041263123045 ALINE BAPTISTA BORELLI 109 42

 041263122602 ALISSON THIESEN BIAZUSSI 110 42

 041263021296 MARIANA CORRÊA DA COSTA  111 42

 BARROS

 041263123073 SANDRO FRANCISCO DUARTE DA  112 41,5

 SILVA

 041263123801 CRISTIANO DOS SANTOS 113 41

 041263123967 LINCOLN GABRIEL SANTOS VIEIRA 114 41

 041263123031 MARCELO DE ALCANTARA SILVA 115 41

 041263122926 ANDRÉ LUIZ PINTO MARTINS 116 41

 041263122792 MARCIO DE OLIVEIRA 117 41

 041263017705 HUGO MÁRCIO LEANDRO 118 41

 041263124357 LUIS CARLOS FURTADO CARNEIRO 119 41

 041263123181 MOACYR TOSHIMITSU MAEKAWA  120 40

 JUNIOR

 041263123095 SHERITHON MARTINS DE PAULA 121 40

 041263124847 JOAO CARLOS FREITAS BRITO 122 40

 041263124787 ÁTILA MARQUEZINI 123 40

 041263123995 RODRIGO DE SOUZA SANTOS 124 40

 041263123478 LAURA DANIELE CÂNDIA DOS  125 40

 SANTOS

 041263107274 ELLEM CRISTINIA ALVES FERREIRA 126 40

 041263124982 EDUARDO HENRIQUE YULE 127 40

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital028_Iagro2013.doc - 6/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 28/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL

(IAGRO)

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS, COM PARECER FAVÓRAVEL

DA COMISSÃO ESPECIAL, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS - SAD/SEPROTUR/IAGRO/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA MÉDIA

FINAL

Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - ENGENHARIA AGRONÔMICA

 Município: MS

 Inscrição Nome Classif.

 041263095474 CARLOS APARECIDO FERREIRA  56

 BARBOSA (SUB JUDICE)

 041263117117 ANTONINO HYPÓLITO DIAS NETO 68